
 
 
 
 

 
 

GC 
 

Settore Mobilità e Trasporti 
----------------------------------------------------- 

Ordinanza di modifica temporanea della viabilità 
----------------------------------------------------- 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE N° OVTE-2025-540 DEL 30/04/2025 
 
OGGETTO: COMPETIZIONE CICLISTICA GRAN FONDO DENOMINATA “ETAPE 

PARMA BY TOUR DE FRANCE”, DOMENICA 4 MAGGIO 2025. 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 
 Visto il Nuovo Codice della Strada, approvato con D.L.vo n.285 del 30.04.1992, ed in specie 

l’art. 7 che dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni alla circolazione dei 
veicoli nei centri abitati; 

 Visto il Reg. di esecuzione del richiamato N.C.d.S. approvato con D.P.R. 16.12.1992 n° 495; 
 Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D.L.vo n.267 del 18.08.2000, 

Art. 107; 
 Vista la documentazione pervenuta a questi Uffici con nota di Extragiro Srl Prot. 

05/03/2025.0049375.E, Prot. 05/03/2025.0049402.E, Prot. 05/03/2025.0049509.E  e 
ultima modifica Prot. 22/04/2025.0112477.E, di richiesta di nulla osta allo svolgimento 
manifestazione sportiva ciclistica competitiva “Etape Parma by Tour de France, su strade 
del territorio comunale, con partenza ed arrivo previsti presso il Parco Ducale il giorno 
04/05/2025; 

 Viste le richieste della Provincia di Parma pervenuta a questi uffici, avente Prot. 
12/03/2025.0062539.E, Prot. 12/03/2025.0062543.E e Prot. 18/04/2025.0110316.E , di 
Nulla Osta al transito sui territori interessati dalla manifestazione sportiva ciclistica 
competitiva “Etape Parma by Tour de France” caratterizzata da due percorsi diversificati di 
81,1 km e 133,4 km, con partenza dal centro storico cittadino di Parma (Parco Ducale), a 
seguire sfilata su lungo Parma e tracciato in Strada Argini Parma fino a confine comunale a 
seguire circuito nei Comuni di Montechiarugolo, Traversetolo, Lesignano dè Bagni, Neviano 
degli Arduini, Tizzano V.P., ed arrivo in territorio comunale in Strada Pedemontana Est Loc. 
Panocchia, Strada Val Parma, Strada Martinella (Loc. Vigatto e Loc. Alberi), Via Liani, Strada 
Langhirano, viale Du Tillot, Viale Rustici, Ponte Italia, Viale Caprera,Viale Vittoria e Parco 
Ducale, il 4 Maggio 2025, a seguito di richiesta della Società organizzatrice Extragiro Srl; 

 Viste le autorizzazioni emessi dalla Provincia di Parma  allo svolgimento della competizione 
ciclistica sopra descritta Prot. 29/04/2025.0118352.E e  Prot. 29/04/2025.0118355.E; 

 Considerato che al fine di consentire il corretto svolgimento della manifestazione si renderà 
necessario destituire le corsie preferenziali BUS e relativi varchi elettronici presenti di Viale 
Mariotti e Viale Toscanini, Strada D’Azeglio, Strada Bixio nonché la chiusura alla circolazione 
dei rami di uscita degli svincoli n. 16 e n. 15, della tangenziale SS9 VAR/A di Strada Argini 
Parma e Strada Langhirano che avverrà rispettivamente a cura ANAS S.p.A. e Comitato 
Organizzatore; 

 Vista la richiesta specifica del Comitato Organizzatore Extragiro Srl del 08/04/2025 di 
spegnimento dei Varchi elettronici di rilevamento dei transiti in Z.T.L. in Viale Mariotti e Viale 

copia informatica per consultazione



 
 
 
 

GC 
 

Toscanini il 04/05/2025, nonché di emissione del provvedimento viabilistico di sospensione 
della circolazione sul territorio comunale secondo la cronotabella trasmessa, agli atti; 

 Tenuto conto di quanto emerso al tavolo tecnico tenutosi in Prefettura in data 17/04/2025 
,alla presenza di Polizie Locali, rappresentanti dei Comuni coinvolti e della Polizia Stradale di 
Parma, Arma dei Carabinieri, Guardia di Finanza, Questura di Parma e Comitato 
Organizzatore; 

 Tenuto conto dell’esito del tavolo tecnico dedicato tenutosi con la locale Questura ed i 
soggetti a vario titolo coinvolti; 

 Ritenuto di accogliere quanto richiesto, per consentire lo svolgimento della manifestazione 
in oggetto; 

 

ORDINA 

Dal 02/05/2025 al 04/05/2025 dalle ore 08:00 alle ore 20:00: 
 
Via Pasini – area di parcheggio  su controviale adiacente ingresso carrabile 
Destituzione n°40 stalli di sosta e contestuale istituzione del divieto di sosta con 
rimozione forzata ambo i lati eccetto mezzi accreditati comitato organizzatore. 
 
Il giorno 04/05/2025  dalle ore 06:00 alle ore 17:00: 

 
Viale Basetti 
Viale Rustici 
Viale Vittoria lato Est 
Via Kennedy – da Piazzale S. Croce per 60 ml in direzione Est 
Strada Val Parma lato Ovest  dal civ. 215 al civ.223 per un’estensione di 90 m.l. Strada 
Val Parma dal 183 al 185 (fronte ex scuola elementare) 
Istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata. 
 
IL GIORNO 4 MAGGIO 2025 a partire dalle ore 07:45  : 
 

sospensione temporanea della circolazione veicolare al transito dell’intera colonna 
ciclistica della competizione in oggetto, secondo il programma di cui alle 
cronotabelle allegate al presente atto, lungo i seguenti tratti stradali: 

 

• Ponte Verdi  
• Viale Mariotti 
• Viale Toscanini; 
• Viale Basetti; 
• Viale Rustici; 
• Viale Du Tillot 
• Via Neipperg 
• Rotatoria Via Neipperg/Strada Argini Parma; 
• Strada Argini Parma da incrocio Tangenziale SS9 VAR/A - con 

contestuale istituzione del divieto di circolazione sugli adiacenti rami 
di svincolo n°16 di entrambe le carreggiate - fino al confine comunale 

• A seguire tracciato all’esterno del territorio comunale 
• Strada Pedemontana Est S.P. 32 (provenendo da Loc Bannone 

comune di Traversetolo) tratto di competenza comunale fino 
all’intersezione con Strada Val Parma 

• Strada Val Parma (Loc. Panocchia) 
• Strada Martinella (Loc. Vigatto – Loc.Alberi ) 

copia informatica per consultazione



 
 
 
 

GC 
 

• Rotatoria Strada Langhirano tang.Sud SS9 VAR/A su corsia esterna 
appositamente riservata e delimitata da barriere - con contestuale  
istituzione del divieto di circolazione sui rami di svincolo n°15, 
rispettivamente d’uscita da carreggiata Nord per la provenienza 
Reggio Emilia ed ingresso in carreggiata Sud in direzione Reggio 
Emilia - 

• Via Liani  
• Strada Langhirano direzione Nord - tratto tra Via Liani e Viale Du 

Tillot 
• Viale Du Tillot 
• Viale Rustici 
• Ponte Italia 
• Viale Caprera 
• Piazzale Barbieri corsia esterna alla rotatoria adiacente “cancelli di 

Barriera Bixio  
• Viale Vittoria 
• Piazzale Santa Croce 
• Via Kennedy tratto da P.le S.Croce  per 60 ml in direzione Est 

 

Strada Langhirano – rotatoria ad intersezione con Strada Martinella e Tangenziale 
SS9 VAR/A svincolo n°15 
Restringimento pari alla corsia esterna nel tratto tra Strada Martinella e Via Liani 
incroci compresi. 
Tale corsia, opportunamente circoscritta da idonei delimitatori (new jersey in 
plastica) sarà riservata al transito della competizione ciclistica. 
 
Istituzione del senso unico alternato nei tratti stradali afferenti il percorso di gara ove 
sia vigente il senso unico di marcia. 
In ciascun punto del percorso la sospensione della circolazione  in entrambi i sensi di 
marcia avrà la durata strettamente necessaria al transito del veicolo recante il 
cartello mobile di “Inizio gara ciclistica” e del veicolo recante il cartello mobile “Fine 
gara ciclistica” 
Durante il periodo di sospensione temporanea della circolazione : 
E’ vietato il transito dei veicoli non al seguito della competizione in entrambi i sensi di 
marcia del tratto interessato dal transito dei concorrenti ed è fatto divieto a tutti i 
veicoli di immettersi nel percorso di gara; 
E’ fatto obbligo a tutti i veicoli provenienti da strade o da aree che intersecano o si 
immettono sul tratto stradale interessato dal transito dei concorrenti, di arrestarsi 
prima di impegnarlo, rispettando le segnalazioni manuali o luminose degli Organi 
preposti alla vigilanza o del personale del Comitato Organizzatore; 
E’ fatto obbligo ai conducenti di veicoli ed ai pedoni di non attraversare la strada 
durante il transito dei ciclisti. 
Ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare 
pericoli per i concorrenti, i divieti e gli obblighi sopraindicati non si applicano ai 
conducenti di veicoli adibiti a servizi di Polizia, antincendio e pronto soccorso, nonché 
a quelli specificatamente autorizzati dall’organizzazione o dagli organi di polizia 
preposti alla vigilanza. 
Dalle ore 07:30 alle ore 09:30: 

 

copia informatica per consultazione



 
 
 
 

GC 
 

Autorizzazione ai già aventi titolo all’accesso in ZTL 1, al transito in isola 
ambientale in Piazzale Paer, Piazzale Barezzi, strada Garibaldi per 
defluire dal comparto Ghiaia 
 

Borgo Paggeria 
Inversione del senso di marcia con nuova direzione di percorrenza 
NordSud. 
 

Borgo Copelli da Borgo Paggeria a Via Carducci: 
Inversione del senso di marcia con nuova direzione di percorrenza Ovest 
 Est. 
 

Istituzione senso unico alternato per i seguenti tratti stradali: 
• Borgo Copelli da Piazza Ghiaia a Borgo Paggeria; 
• Borgo Cavallerizza. 

 
Dalle ore 07:30 alle ore 16:00: 

 
Destituzione delle seguenti corsie preferenziali e contestuale 
spegnimento degli annessi sistemi di rilevazione dei transiti: 

 
• Viale Toscanini; 
• Viale Mariotti. 
• Strada Garibaldi 
• Strada Mazzini; 
• Strada della Repubblica da Strada XXII Luglio a Piazza Garibaldi 
• Piazza Garibaldi  
• Ponte di Mezzo 
• Piazzale Corridoni; 
• Strada D’Azeglio; 
• Strada Bixio  
• P.le Barbieri cancelli. 

 
Dalle ore 10:30 alle ore 14:30 
 
Via I. Spolverini 
Istituzione del senso unico alternato  
 
Disattivazione del sistema di rilevamento elettronico dei transiti in Z.T.L. in Viale 
Mariotti, Viale Toscanini. 
 
Destituzione dell’isola ambientale di Borgo S.Chiara, Borgo Tommasini e Via 
Nazario Sauro con contestuale spegnimento del sistema di rilevamento dei 
transiti in isola ambientale. 

 
Sarà consentito ai residenti della Zona 1 al transito in isola ambientale relativa alla 
ZTL1. 
 
Destituzione delle ZTL 2 e 3. 

 
E’ consentito il transito in Q.re “Oltretorrente” anche attraverso Viale Basetti, Viale 
Toscanini, Ponte di Mezzo, oppure Viale Mariotti, Ponte di Mezzo.   

copia informatica per consultazione



 
 
 
 

GC 
 

 
L’Azienda TEP SpA provvederà alla deviazione dei bus interessati, dando opportuna 
comunicazione dei percorsi alternativi delle linee di trasporto pubblico locale alla 
cittadinanza. 
 
I provvedimenti di cui alla presente ordinanza possono essere suscettibili di 
variazioni temporali e di modifiche all’estensione/localizzazione sulla base delle 
disposizioni dei funzionari di Polizia Locale – unitamente agli altri soggetti individuati 
dall’art. 12 del Codice della Strada – in particolare relativamente alle  deviazioni ed 
alla progressiva riapertura delle strade a seguito del termine effettivo della 
manifestazione. 

 
 Tutta la segnaletica sul percorso di gara sarà fornita a cura della società Gruppo Biesse Srl; 
 La ditta Impresa Piazza srl,  Strada Coste Urzano, 14 43024 Neviano degli Arduini (PR), per conto del  

Comitato Organizzatore, provvederà al posizionamento della segnaletica a norma del C.d.S. sulla 
Tangenziale SS9VAR/A per la chiusura alla circolazione dello svincolo n°15 di strada Langhirano, ramo 
d’uscita carreggiata Nord e d’ingresso in carreggiata Sud; 

 Il Comitato Organizzatore provvederà al posizionamento dei transennamenti a presidio di tutte le 
strade afferenti il percorso di gara, ivi compreso approntamento delimitazione in rotatoria Strada 
Langhirano/SS9VAR/A sv.n°15; 

 Anas SpA provvederà al posizionamento della segnaletica a norma del C.d.S. sulla Tangenziale 
SS9VAR/A per la chiusura dei rami d’uscita dello svincolo n°16 di Strada Argini Parma; 

 E’ fatto obbligo al Comitato Organizzatore di adottare tutte le precauzioni atte a garantire il regolare 
e sicuro svolgimento della manifestazione 

 Il Comando di Polizia Locale è abilitato per il rilascio (esclusivamente per operazioni di emergenza) di 
autorizzazioni in deroga alla presente ordinanza; 

 Il Comando di Polizia Locale provvederà al controllo del corretto posizionamento di tutta la 
segnaletica e della sua avvenuta rimozione al termine della manifestazione; 

 Il Comando di Polizia Locale, unitamente agli altri soggetti individuati dall’art.12 del C.d.S. è incaricato 
del controllo affinché alla presente ordinanza venga data esecuzione nei termini indicati; 

 Il Comando di Polizia Locale, potrà procedere alla modifica di orari di chiusura e riapertura della 
circolazione stradale in funzione alle esigenze della manifestazione; 

 I trasgressori saranno puniti a norma di Legge. 
 
La presente ordinanza entrerà in vigore al momento della posa della Segnaletica Stradale e sarà resa nota 
mediante pubblicazione presso l’Albo Pretorio Municipale e mediante trasmissione della stessa ai 
seguenti destinatari: 
SETTORE PATRIMONIO E FACILITY MANAGEMENT, COMANDO POLIZIA LOCALE, CENTRO SERVIZI DEL 
CITTADINO, UFFICIO RELAZIONI PUBBLICHE, UFFICIO STAMPA, COMANDO VV.FF., AZIENDA TEP SPA,IRETI SPA, 
PREFETTURA DI PARMA, POLIZIA STRADALE, CON.TA.P., CENTRALE OPERATIVA 118, COMANDO CARABINIERI 
STAZIONE PARMA PRINCIPALE PRONTO INTERVENTO 112, QUESTURA DI PARMA. 
 
Ai sensi dell’art. 3, comma 4 della legge 241/1990, avverso la presente ordinanza è ammesso il ricorso: 
- al Tribunale Amministrativo Regionale di Parma entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio; 
- al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all’albo pretorio. 
 

Il/La Responsabile 
MANCINI ANDREA 

 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.) 

copia informatica per consultazione



km

m km km km 18 25 30 35 40

52 0,0 0,0 PARMA - PARCO DUCALE - RITROVO VIALE CENTRALE 8:45 8:45 8:45 8:45 8:45

52 0,0 133,4 PARMA - Parco Ducale -  PARTENZA h Via Centrale 8:45 8:45 8:45 8:45 8:45

68 3,4 3,4 130,0 Sottopasso h  Viale F. G. Du Tillot 8:56 8:53 8:51 8:50 8:50

136 10,1 13,5 119,9 Basilicanova h SP 16 Via Argini sud 9:30 9:17 9:12 9:08 9:05

155 2,7 16,2 117,2 : Via Vecchia di Sala 9:39 9:23 9:17 9:12 9:09

173 2,1 18,3 115,1 Bannone h SP 32 Via Pedemontana est 9:46 9:28 9:21 9:16 9:12

165 0,6 18,9 114,5 KOM Start h via Gandazzi 9:48 9:30 9:22 9:17 9:13

353 4,0 22,9 110,5 Rivalta - KOM Finish             G.P.M. h Via Rivalta 10:01 9:39 9:30 9:24 9:19

260 4,1 27,0 106,4 Lesignano dè Bagni h Via Carratino - attraversamento SP 16 10:15 9:49 9:39 9:31 9:25

264 4,7 31,7 101,7 Mulazzano Ponte % SP 98 Via Case Trombi 10:30 10:01 9:48 9:39 9:32

449 1,5 33,2 100,2 via Cavo - KOM Start h Via Cavo 10:35 10:04 9:51 9:41 9:34

1,5 34,7 98,7 Maestà h Strada San Michele Cavana 10:40 10:08 9:54 9:44 9:37

449 1,4 36,1 97,3 Maestà h 10:45 10:11 9:57 9:46 9:39

629 2,5 38,6 94,8 Passo del Crocione-KOM Finish G.P.M. h Strada le Coste 10:53 10:17 10:02 9:51 9:42

467 2,3 40,9 92,5 Urzano h Strada Urzano 11:01 10:23 10:06 9:55 9:46

403 1,0 41,9 91,5 Divisione percorsi ; Strada Torione 11:04 10:25 10:08 9:56 9:47

520 3,1 45,0 88,4 Lupazzano h SP 36 Via Antreola 11:15 10:33 10:15 10:02 9:52

543 2,2 47,2 86,2 Casa Bonaparte h SP 80 Strada Prov. Di Scurano 11:22 10:38 10:19 10:05 9:55

645 3,2 50,4 83,0 Campora h Via Lagrimone 11:33 10:45 10:25 10:11 10:00

712 6,1 56,5 76,9 Lagrimone - attravers. SP 665R Massese h SP 101 Via Capriglio 11:53 11:00 10:38 10:21 10:09

712 0,3 56,8 76,6 KOM Start h Via Capriglio 11:54 11:01 10:38 10:22 10:10

795 0,8 57,6 75,8 h Via Capriglio 11:57 11:03 10:40 10:23 10:11

1228 6,3 63,9 69,5 Schia - Monte Caio-KOM Finisk G.P.M h Via Belvedere Emilia 12:18 11:18 10:52 10:34 10:20

1273 2,8 66,7 66,7 Passo dei Caprioli h Via Belvedere Emilia 12:27 11:25 10:58 10:39 10:25

1050 2,5 69,2 64,2 Musiana Superiore h SP 65 Viale Europa Unita 12:35 11:31 11:03 10:43 10:28

804 4,2 73,4 60,0 Tizzano Val Parma h SP 65 Viale Europa Unita 12:49 11:41 11:11 10:50 10:35

556 4,6 78,0 55,4 Boschetto : SP 665R Strada Prov. Massese 13:05 11:52 11:21 10:58 10:42

349 3,6 81,6 51,8 Capoponte ; Sp 36 Str. Prov. Della Val Tocana 13:17 12:00 11:28 11:04 10:47

418 1,5 83,1 50,3 : via Bassa San Michele 13:22 12:04 11:31 11:07 10:49

453 5,9 89,0 44,4 San Michele Cavana h via Bassa San Michele 13:41 12:18 11:43 11:17 10:58

473 0,4 89,4 44,0 Riunificazione Percorsi ; via San Michele Cavana 13:43 12:19 11:43 11:18 10:59

629 2,1 91,5 41,9 Passo del Crocione h Strada le Coste 13:50 12:24 11:48 11:21 11:02

476 2,1 93,6 39,8 Urzano ; Strada Urzano 13:57 12:29 11:52 11:25 11:05

402 1,0 94,6 38,8 h Strada le Lame 14:00 12:32 11:54 11:27 11:06

385 3,1 97,7 35,7 Fiaviano Inferiore h  via Fiaviano Inferiore 14:10 12:39 12:00 11:32 11:11

430 2,6 100,3 33,1 Case Volpi h via Fiaviano Inferiore 14:19 12:45 12:05 11:36 11:15

398 1,3 101,6 31,8 Case Trombi ↗ sp 16 Strada Argine sud 14:23 12:48 12:08 11:39 11:17

336 2,8 104,4 29,0 Stadirano ; SP 16 Strada Argine sud 14:33 12:55 12:13 11:43 11:21

261 2,3 106,7 26,7 Lesignano de Bagni h SP 16 via Roma 14:40 13:01 12:18 11:47 11:25

210 1,5 108,2 25,2 Santa Maria del Piano ; via Primo Maggio 14:45 13:04 12:21 11:50 11:27

200 1,6 109,8 23,6 Oratorio di Santa Maria del Piano ; via dei Boschi 14:51 13:08 12:24 11:53 11:29

198 2,3 112,1 21,3 : Strada delle Coste 14:58 13:14 12:29 11:57 11:33

167 0,8 112,9 20,5 : SP 32 via Pedemontana est 15:01 13:15 12:30 11:58 11:34

167 3,5 116,4 17,0 Panocchia ; Strada val Parma 15:13 13:24 12:37 12:04 11:39

120 5,2 121,6 11,8 Vigatto h Strada Martinella 15:30 13:36 12:48 12:13 11:47

84 3,2 124,8 8,6 Alberi di Vigatto h Strada Martinella 15:41 13:44 12:54 12:18 11:52

68 2,3 127,1 6,3 Rotatoria strada di Langhirano h 15:48 13:50 12:59 12:22 11:55

72 1,3 128,4 5,0 ; via F.G. Du Tillot 15:53 13:53 13:01 12:25 11:57

67 0,3 128,7 4,7 Viale du Tillot ; Viale F.G. Du Tillot 15:54 13:53 13:02 12:25 11:58

57 2,5 131,2 2,2 Parma - Ponte Italia : Ponte Italia 16:02 13:59 13:07 12:29 12:01

52 1,6 132,8 0,6 Entrata nel Parco Ducale h Parco Ducale 16:07 14:03 13:10 12:32 12:04

52 0,6 133,4 0,0 Parma - Parco Ducale -  Arrivo h Viale Centrale - Arrivo 16:09 14:05 13:11 12:33 12:05

Dislivello  m 3.167

L'ETAPE PARMA - TOUR DE FRANCE

Domenica  4 maggio 2025

Sunday 4 maggio 2025

PROVINCIA DI PARMA

A
LT

IT
U

D
IN

E
  

  
  

A
LT

IT
U

D
IN

E

133,4

ORA DI PASSAGGIO                       HOUR OF 

PASSAGE

MEDIA KM/H                            AVERAGE SPEED

K
M

 P
A

R
Z

IA
LI

  
  

  

P
A

R
T

IA
L 

K
M

K
M

 P
E

R
C

O
R

S
I 

  
  

C
O

V
E

R
E

D
 K

M

K
M

 D
A

 P
E

R
C

O
R

R
E

R
E

  
  

 

K
M

 T
O

 B
E

 C
O

V
E

R
E

Dc
_
g
3
3
7
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
a
r
m
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
2
/
0
4
/
2
0
2
5
.
0
1
1
2
0
1
7
.
E
 
 
 

copia informatica per consultazione



km

m km km km 18 25 30 35 40

52 0,0 0,0 PARMA - PARCO DUCALE - RITROVO VIALE CENTRALE 8:45 8:45 8:45 8:45 8:45

60 0,0 81,1 PARMA - Parco Ducale -  PARTENZA h Via Centrale 8:45 8:45 8:45 8:45 8:45

68 3,4 3,4 77,7 Sottopasso h  Viale F. G. Du Tillot 8:56 8:53 8:51 8:50 8:50

136 10,1 13,5 67,6 Basilicanova h SP 16 Via Argini sud 9:30 9:17 9:12 9:08 9:05

155 2,7 16,2 64,9  : Via Vecchia di Sala 9:39 9:23 9:17 9:12 9:09

173 2,1 18,3 62,8 Bannone h SP 32 Via Pedemontana est 9:46 9:28 9:21 9:16 9:12

165 0,6 18,9 62,2 KOM Start h Via Gandazzi 9:48 9:30 9:22 9:17 9:13

353 4,0 22,9 58,2 Rivalta - KOM Finish      G.P.M. h Via Rivalta 10:01 9:39 9:30 9:24 9:19

260 4,1 27,0 54,1 Lesignano dè Bagni h Via Carattino - attarersamento SP 16 10:15 9:49 9:39 9:31 9:25

264 4,7 31,7 49,4 Mulazzano Ponte KOM Start km33,2 % Via di Case Trombi 10:30 10:01 9:48 9:39 9:32

449 4,4 36,1 45,0 Maestà h Strada san Michele Cavana 10:45 10:11 9:57 9:46 9:39

629 2,5 38,6 42,5 Passo del Crocione - KOM finish h Strada le Coste 10:53 10:17 10:02 9:51 9:42

467 2,3 40,9 40,2 Urzano h Strada Urzano 11:01 10:23 10:06 9:55 9:46

403 1,0 41,9 39,2 Divisione percorsi h Strada le Lame 11:04 10:25 10:08 9:56 9:47

386 3,7 45,6 35,5 Faviano Inferiore h Via Flaviano Inferiore 11:17 10:34 10:16 10:03 9:53

399 3,2 48,8 32,3 Case Trombi ↗ SP 16 Via Argini sud 11:27 10:42 10:22 10:08 9:58

337 2,9 51,7 29,4 Stadirano ; SP 16 Strada Argini sud 11:37 10:49 10:28 10:13 10:02

260 2,3 54,0 27,1 Lesignano dè Bagni h SP 16 Via Roma 11:45 10:54 10:33 10:17 10:06

210 2,0 56,0 25,1 Santa Maria del Piano ; Via Martiri della Libertà 11:51 10:59 10:37 10:21 10:09

167 4,5 60,5 20,6 : SP 32 Via Pedemontana est 12:06 11:10 10:46 10:28 10:15

150 4,0 64,5 16,6 Panocchia ; Strada val Parma 12:20 11:19 10:54 10:35 10:21

120 4,6 69,1 12,0 Vigatto h Strada Martinella 12:35 11:30 11:03 10:43 10:28

70 6,9 76,0 5,1 ; Viale F.G.Du Tllot 12:58 11:47 11:17 10:55 10:39

60 2,8 78,8 2,3 Parma - Ponte Italia : Ponte Italia 13:07 11:54 11:22 11:00 10:43

52 1,7 80,5 0,6 Entrata nel Parco Ducale h Parco Ducale 13:13 11:58 11:26 11:03 10:45

52 0,6 81,1 0,0 Parma - Parco Ducale -  Arrivo h ARRIVO 13:15 11:59 11:27 11:04 10:46

PROVINCIA DI PARMA

A
LT

IT
U

D
IN

E
   

   

A
L
T

IT
U

D
IN

E

81,1

ORA DI PASSAGGIO                   

HOUR OF PASSAGE

MEDIA KM/H                         

AVERAGE SPEED

K
M

 P
A

R
Z

IA
LI

   
   

P
A

R
T

IA
L
 K

M

K
M

 P
E

R
C

O
R

S
I 

   
 

C
O

V
E

R
E

D
 K

M

K
M

 D
A

 P
E

R
C

O
R

R
E

R
E

   
   

K
M

 T
O

 B
E

 C
O

V
E

R
E

D
Dislivello m 1.199

Domenica  4  maggio  2025

      Sunday  4  maggio  2025

c
_
g
3
3
7
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
a
r
m
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
2
/
0
4
/
2
0
2
5
.
0
1
1
2
0
1
7
.
E
 
 
 

copia informatica per consultazione


